

MUNICÍPIO DE TOLEDO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA
JANEIRO A OUTUBRO 2005 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ Milhares

RECEITAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	84.508,00	88.617,91	13.394,53	15,11%	69.457,58	78,38%	19.160,33
RECEITA TRIBUTÁRIA	17.774,00	17.774,00	2.747,83	15,46%	14.144,67	79,58%	3.629,33
Impostos	13.172,00	13.172,00	2.268,21	17,22%	11.048,79	83,88%	2.123,21
Taxas	3.102,00	3.102,00	384,44	12,39%	2.561,79	82,59%	540,21
Contribuição de Melhoria	1.500,00	1.500,00	95,18	6,35%	534,09	35,61%	965,91
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.157,00	4.157,00	647,81	15,58%	3.315,01	79,75%	841,99
Contribuições Sociais	1.300,00	1.300,00	245,00	18,85%	1.072,31	82,49%	227,69
Contribuições Econômicas	2.857,00	2.857,00	402,81	14,10%	2.242,70	78,50%	614,30
RECEITA PATRIMONIAL	838,00	845,51	303,26	35,87%	1.051,70	124,39%	(206,19)
Receitas Imobiliárias	33,00	33,50	4,72	14,09%	42,88	128,00%	(9,38)
Receitas de Valores Mobiliários	805,00	812,01	288,28	35,50%	998,56	122,97%	(186,55)
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	10,26	0,00%	10,26	0,00%	(10,26)
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	525,00	525,00	91,58	17,44%	617,69	117,66%	(92,69)
Receita de Serviços	525,00	525,00	91,58	17,44%	617,69	117,66%	(92,69)
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	55.142,00	59.212,40	8.972,31	15,15%	46.670,16	78,82%	12.542,24
Transferências Intergovernamentais	55.142,00	58.056,10	8.626,77	14,86%	46.249,95	79,66%	11.806,15
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	22,45	0,00%	44,07	0,00%	(44,07)
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,30	0,00%	18,15	0,00%	(18,15)
Transferências de Convênios	0,00	1.156,30	322,79	27,92%	357,99	30,96%	798,31
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	6.072,00	6.104,00	631,74	10,35%	3.658,35	59,93%	2.445,65
Multas e Juros de Mora	612,00	644,00	83,70	13,00%	376,07	58,40%	267,93
Indenizações e Restituições	103,00	103,00	16,43	15,95%	127,34	123,63%	(24,34)
Receita da Dívida Ativa	4.710,00	4.710,00	485,51	10,31%	2.926,89	62,14%	1.783,11
Receitas Correntes Diversas	647,00	647,00	46,10	7,13%	228,05	35,25%	418,95
RECEITAS DE CAPITAL	10.660,00	25.085,55	396,42	1,58%	1.087,91	4,34%	23.997,64
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.910,00	17.828,75	146,41	0,82%	508,17	2,85%	17.320,58
Operações de Crédito Internas	4.910,00	17.828,75	146,41	0,82%	508,17	2,85%	17.320,58
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
ALIENACAO DE BENS	50,00	50,00	38,18	76,36%	252,91	505,82%	(202,91)
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	30,77	0,00%	211,91	0,00%	(211,91)
Alienação de Bens Imóveis	50,00	50,00	7,41	20,00%	41,00	82,00%	9,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Amortizações de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	5.700,00	7.206,80	211,83	2,94%	326,83	4,54%	6.879,97
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	30,74	0,00%	30,74	0,00%	(30,74)
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	5.700,00	7.206,80	181,09	2,51%	296,09	4,11%	6.910,71
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	95.168,00	113.703,46	13.790,95	12,13%	70.545,49	62,04%	43.157,97
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Para Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	95.168,00	113.703,46	13.790,95	12,13%	70.545,49	62,04%	43.157,97
DEFICIT (IV)				0,00%		0,00%	0,00
TOTAL (V) = (III + IV)	95.168,00	113.703,46	13.790,95	12,13%	70.545,49	62,04%	43.157,97

José Carlos Schiavinato
 Prefeito do Município de Toledo

Moacir Neodi Vanzzo
 Controle Interno

Raul Gomes Baltazar
 Secretário da Fazenda

Milton Endler
 Contador CRC 024412/0-4